
 

 

                       R E G I O NE   P I E M O N T E  

  COMUNE    DI    MANDELLO    VITTA 
      P R O V I N C I A    D I    N O V A R A                   TEL.(0321)-835628     FAX.(0321)-835040 

                                            

 

 

 

Determinazione n. 24 del  11/05/2021 
 
 
Oggetto: Liquidazione gettoni di presenza consiglieri comunali – Anno 2020. 
 
 

Il Responsabile del servizio 
 
Premesso che: 
 
Il diritto conferito ad ogni consigliere per giornata di effettiva partecipazione alle sedute del 
Consiglio Comunale, giusto art. 10 e 12 legge 27-12-1985 n. 816; 

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 23/08/2019 sono state determinate 
le indennità ai sensi dell’art. 1, commi 135 e 136 del l. n. 56/2014;  

Ritenuto di liquidare i gettoni di presenza dei Consiglieri  per l’effettiva partecipazione alle 
sedute del C.C. come da allegato A) per il periodo 01/01/2020 – 31-12-2020; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto viene individuato quale 
Responsabile del Servizio Area Amministrazione; 
 
Viste le disposizioni contenute nel Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, alla liquidazione dell’indennità di presenza 
ai Consiglieri per ogni effettiva seduta del C.C. come da allegato A), con esclusione di 
Gallarini Piermario che percepisce l’indennità di Assessore e Gozzi Maria Rosaria che 
percepisce l’indennità di Vice Sindaco. 
 
Di imputare la spesa complessiva di €. 266,80 più gli oneri riflessi (irap) per €. 22,68 al 
cap. 14 codice 01.01-1.01.01.01.000 gestione residui del bilancio 2021 che presenta la 
necessaria disponibilità. 
 
Di sottoporre le indennità su espresse alle ritenute di cui all’art. 24 del D.P.R.N. 600/73 E 
S.M.I.. 
 



Di dare atto delle facoltà ad ogni Consigliere Comunale di rinunciare espressamente alla 
corresponsione dell’indennità di presenza.  
 
 
        Il Responsabile del Servizio 
              Giuliana Patrioli 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151 
comma 4 del D.Lgs.18-08-2000 n.267 
Mandello Vitta li 11/05/2021 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 
Sedute Consiglio Comunale dal 01/01/2020 al 31/12/2020 n. 5 
 

Nome Cognome Luogo e data di nascita Totale Presenze Totale da Liquidare 

Aldo Pastore  
PSTLDA51C12L847Z 
Via A.Diaz 14 
Mandello Vitta 

Vicolungo 12/03/1951 3 €.          27,60 

Riccardo Fizzotti 
FZZRCR93M18B019E 
Via A. Diaz n. 11 
Mandello Vitta 

Borgomanero  18/08/1993 5 €.          46,00 

Giovanni Gallarini  
GLLGNN65D29E880V 
Via Cavour n. 15 
Mandello Vitta 

Mandello Vitta 29/4/1965 5 €.          46,00 

Lucia Crivelli 
CRVLCU65C48F952W 
P. Regina Margherita 5 
Mandello Vitta 

Novara 08/03/1965 4 €.          36,80 

Matteo Vetri 
VTRMTT93H26F952U 
Via 24 Maggio n. 5 
Mandello Vitta 

Novara 26/06/1993 5 €.          46,00 

Pasquale Fierro 
FRRPQL86E16F912W 
Via Bornago n. 300 
Bellinzago Novarese 
 

Nocera Inferiore 16/5/1986 2 €.          18,40 



Alessandro Berardi 
BRRLSN88B06H224W 
Via Monte San 
Gabriele n. 91 
Novara 

Reggio Calabria 06/02/1988 3 €.          27,60 

Gaetano Palma 
PLMGTN81B08F799A 
Via Bornago n. 300 
Bellinzago Novasere 

Mugnano di Napoli 
08/02/1981 

2 €.           18,40 

TOTALE  29 €.        266,80 

 


